
Regeling Witgoed Warm Wonen Thuis 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Weert; 

  

Gelet op artikel 156, lid 3 Gemeentewet; 

Gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening gemeente Weert 2017 

  

Overwegende dat: 

Inwoners met een slecht geïsoleerde woning en een laag inkomen kunnen te maken hebben met 

energiearmoede. Om energiekosten te verlagen is energiezuinige apparatuur van belang. Voor inwoners 

met een laag inkomen kan de aanschaf van een energiezuinige koelkast of diepvries lastig zijn. Met de 

witgoed actie vervangen we verouderde koelkasten en diepvriezers door nieuwe, energiezuinige mo- 

dellen. Hiermee bespaart de inwoner op energiekosten. 

  

Besluiten: 

Vast te stellen de regeling Witgoed Warm Wonen Thuis. 

Artikel 1. Definities 
1. Alle begrippen die in deze subsidieregeling worden gebruikt en die niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis zoals gedefinieerd in de Algemene Subsidieverordening Weert 2017. 

2. In deze regeling wordt verstaan onder: 

Aanvrager: een natuurlijk persoon, woonachtig in de gemeente Weert zijnde de hoofdbewo- 

ner; 
a. 

b. ASV: Algemene Subsidieverordening Weert 2017; 

c. College: het college van burgemeester en wethouders van Weert 

d. Cadeaukaart: een cadeaukaart ter waarde van 500,-- die besteed mag worden aan een 

energiezuinige koelkast of diepvries in het systeem van Groupcard; 

Artikel 2. Doel van de subsidieregeling 
De subsidie wordt verleend om kwetsbare huishoudens te ondersteunen om op korte termijn de ener- 

gierekening te verlagen middels het vervangen door een energiezuinige koelkast of diepvries. 

Artikel 3. Criteria 
Om deel te kunnen nemen aan de witgoedactie en in aanmerking te komen voor een nieuw witgoed 

apparaat gelden de volgende criteria: 

• Aanvrager woont in de gemeente Weert; 

• De woning waarin de aanvrager woont heeft een vastgesteld energielabel C, D, E, F of G, of indien 

niet aanwezig een voorlopig energielabel C, D, E, F of G; indien geen voorlopig energielabel 

aanwezig is, dan geldt dat de woning voor 1992 gebouwd moet zijn; 

• Het netto-inkomen (zonder vakantietoeslag) van het huishouden van aanvrager is maximaal 130% 

van het sociaal minimum; 

• Bij de bepaling van het inkomen wordt in de volgende situaties uitgegaan van het feitelijk besteed- 

baar inkomen; 

o De aanvrager is opgenomen in de Wet Schuldsanering voor Natuurlijke Personen; 

o De aanvrager is toegelaten tot de gemeentelijke schulphulpverlening waarvan de schuld- 

hulpovereenkomst getekend is; 

o De aanvrager heeft een beslaglegging op het inkomen. 

• De te vervangen werkende koelkast of diepvries is ouder dan 10 jaar of de werkende koelkast of 

diepvries is jonger dan 10 jaar, maar is niet energiezuinig (label E, F of G). 

Artikel 4. Weigeringsgronden 
In aanvulling op het bepaalde in artikel 8 van de ASV wordt de subsidie geweigerd wanneer: 

a. niet aan alle voorwaarden als bedoeld in artikel 2 wordt voldaan, en als: 

b. het subsidieplafond van € 250.000,-- in de vorm van circa 500 uitgegeven cadeaukaarten is bereikt. 

Artikel 5 Indieningsvereisten 
1. De aanvraag moet worden ingediend met gebruikmaking van het (digitale) aanvraagformulier op 

de website van de gemeente Weert, www.weert.nl. 

Nr. 134096 

GEMEENTEBLAD 29 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2024 nr. 134096 29 maart 2024 1 

https://www.weert.nl/


2. Aanvrager verstrekt alle gegevens zoals gevraagd in het aanvraagformulier als bedoeld in lid 1 

van dit artikel. 

Artikel 6. Behandeling aanvraag 
1. Het college bevestigt de ontvangst van de aanvraag. 

2. De aanvragen worden gehonoreerd op basis van volgorde van binnenkomst, waarbij de datum 

en tijdstip van binnenkomst van een onvolledige aanvraag wordt gesteld op de datum en het 

tijdstip waarop de aanvraag is gecompleteerd. 

3. De aanvraag wordt gelijktijdig verleend en vastgesteld. 

Artikel 7. Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt in totaal € 250.000,-. 

Artikel 8. Hardheidsclausule 
Het college handelt overeenkomstig deze subsidieregeling, tenzij dat voor de subsidieaanvrager gevolgen 

zou hebben die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zijn in verhouding tot de met de 

subsidieregeling te dienen doelen. 

Artikel 9. Inwerkingtreding 
1. Deze regeling treedt de dag na die van de bekendmaking in werking. 

2. Deze regeling vervalt op 1 december 2025 of zoveel eerder bij het bereiken van het subsidieplafond 

als bedoeld in artikel, met dien verstande dat deze regeling van toepassing blijft bij de behandeling 

van bezwaarschriften tegen besluiten op grond van deze regeling. 

Artikel 10. Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als Regeling Witgoed Warm Wonen Thuis. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Weert in zijn ver- 

gadering van 19 maart 2024. 

de secretaris, 

A.M.A. Vrijenhoek 

de burgemeester, 

mr. R.J.H. Vlecken 

Toelichting regeling Witgoed Warm Wonen Thuis 

Artikel 1 Begripsbepalingen 

Om interpretatieverschillen te voorkomen zijn in artikel 1 ter verduidelijking enkele specifieke begrippen 

nader omschreven. 

  

Artikel 2 Doel van de regeling. 

Dit artikel behoeft geen verdere toelichting. 

  

Artikel 3 Criteria 

In dit artikel zijn de criteria beschreven waaraan moet worden voldaan om voor de cadeaukaart in 

aanmerking te komen. Aan alle criteria moet worden voldaan. Voldoet een aanvrager niet aan een of 

meerdere van de genoemde criteria, dan dient te aanvraag te worden geweigerd. 

  

Of voldaan wordt aan de criteria wordt vastgesteld door de zogenaamde energiefixers. Zij gaan op 

bezoek bij de aanvrager, nemen de aanvraag door en toetsen of de aanvraag aan de criteria voldoet. 

De afdeling Werk Inkomen Zorg van de gemeente Weert toetst vervolgens of voldaan wordt aan het 

inkomenscriterium. 

  

Artikel 4 Weigeringsgronden 

Dit artikel behoeft geen verdere toelichting. 

  

Artikel 5 Indieningsvereisten 

De aanvraag voor subsidie op grond van deze regeling moet middels het formulier worden ingediend 

dat het college hiervoor specifiek heeft vastgesteld. Hiermee wordt geborgd dat het college over alle 

relevante informatie beschikt om de aanvraag te kunnen beoordelen. Dit formulier kan zowel digitaal 

als via de post worden ingediend. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 134096 29 maart 2024 2 



De stukken die bij de aanvraag moeten worden ingeleverd zijn specifiek afgestemd op de kenmerken 

van de betreffende subsidieaanvrager en de daarbij behorende activiteiten. Deze stukken zijn noodza- 

kelijk om de aanvraag te kunnen beoordelen. 

  

Artikel 6 Behandeling van de aanvraag 

In dit artikel staat geregeld hoe het college de aanvraag afhandelt. Een aanvraag wordt inhoudelijk pas 

in behandeling genomen als alle informatie aanwezig is. Wordt door een aanvrager niet meteen alle 

voor de inhoudelijke beoordeling benodigde informatie overgelegd, dan moet aanvrager in de gelegen- 

heid worden gesteld deze informatie alsnog aan te leveren. Hiervoor moet aanvrager een redelijke 

termijn gebonden worden. Een redelijke termijn is maximaal twee weken. Op het moment dat de aan- 

vraag compleet is wordt deze verder in behandeling genomen. Als de subsidie in de vorm van een ca- 

deaukaart wordt verleend, wordt deze ook meteen vastgesteld. 

  

Artikel 7 Subsidieplafond 

Het subsidieplafond bedraagt € 250.000,--. Dit staat gelijk aan ongeveer 500 cadeaukaarten. Op het 

moment dat deze vergeven zijn is het plafond bereikt en kunnen aanvragen niet meer worden gehono- 

reerd. Het daadwerkelijk uit te geven cadeaukaarten is afhankelijk van het werkelijk bestede bedrag 

door aanvragers in het aanvraagsysteem voor het specifieke witgoed. 

  

Artikel 8 Hardheidsclausule 

In dit artikel is de hardheidsclausule opgenomen. Hierin is bepaald dat het college gebonden is aan 

deze regeling en daarvan in principe niet kan afwijken. 

  

Het college kan alleen afwijken indien er sprake is van: 

• bijzondere omstandigheden; en 

• onredelijke gevolgen; en 

• gevolgen die onevenredig zijn in relatie met de doelen, die door deze verordening worden gediend. 

De toepassing van de hardheidsclausule dient beperkt te blijven tot zeer bijzondere gevallen. De toe- 

passing en motivering daarvan dient duidelijk uit de betreffende subsidiebeschikking en het onderliggend 

subsidiedossier te blijken. 

  

Artikel 9 Inwerkingtreding 

Dit artikel behoeft geen verdere toelichting 

  

Artikel 10 

Dit artikel behoeft geen verdere toelichting 

Gemeenteblad 2024 nr. 134096 29 maart 2024 3 


